J'écris le chiffre 0 à la 2e colonne et je retiens 2 b. de 100 fr.
Enfin : 3 fois 2 b. de 100 fr. font 6 b. de 100 fr., plus 2 de retenus 8 b. de

100 francs.

J'écris le chiffre 8 à la lrc colonne.
J'obtiens donc :

8 b. de 100 fr. fr. 800
0 p. de 111 » » 0

4 p. de 1 4

Total : fr. 804
Je lis :

Huit cent quatre francs.
Réponse de la multiplication identique à la somme totale trouvée dans la

caisse : 804 fr. Arrangement habituel de cette règle :

268
3

804

Après quelques exercices semblables, faire des multiplications avec un
multiplicande exprimant d'autres unités que des francs, en employant les